y Is. primus acceptor.

z Liberabit. sic ergo consumptione reconciliatur solutum & cōditū: vt hīc, & supra eo. l. nam & si. & j. de iure dot. l. pater filiae.

a Qui alienam. vt hīc fuit in primo acceptore qui dedit secundo.

bīc Vera est in se, sed nō quo ad contrariū: ideo dic quod hīc erat setens proprius debentis manus mitte: ibi erat datis pē cuniā secundum Bar. A lex. & Ias.

a Acceperit. secura consumptione. Accursius.

Si tibi pecuniam.] **C A S V S.** Donau tibi tali lege pecuniam, vt seam mihi incontinenti mutuare. dicitur quod impropriè loquor: quia non est donatio nec creditū. donatio nō est: quia nō habui animū donandi. i. vt pecunia semper penes eū maneret. Itē idcirco nō est creditū, quia creditum debet esse spontaneum: & sic non credis: quia facis hoc ad quod tenebaris. ista sunt de iuris subtilitate. verius tamē est vt sit mutuum, & donationis. Viuianus.

b Propositionibus. scilicet supradictis, & subauditis hac lege.

c Ex soluendi. ex pacto quod fecerat de remutuanda. Accursius.

d Meum. id est mihi debitū: lgariter enim dicit. sic. j. eo. si & me. in fin. & sic nota quod nec est mutuum, ne do-

* A subtilitate verborum interdū re- cedēdū si æquitas sua- deat, & mēs alia contra- hentiū fuisse videatur: quamvis in re dubia ver- bis seruen- dum sit. nō aliter. de lega. 3. 1. de exercito.

rum primum significat rem penes donatarū permansuram: vt infra de dona. l. j. in prin. secundum significat spō- taneam voluntatē credentis: vt. C. de actio. & obliga. sicut &. facit ad hanc. l. j. de verb. ob- ligā. si pœnam stipu- latus.

f Benignus. scilicet de æquitate. & sic not. pō- finis corrigit totam le- gem. Accursius.

Quidam existimauerūt.] **C A S V S.** Quidam petebat à me. x. vel fundum: dico me non debere sib i nisi. v. vel partem fundi. & illa quinque volui sibi soluere. noluit particularim solutionē admittere. iudex ad quem &c. ipsum compellere debet vt partē recipiat. Viuianus.

g Quidam existimauerunt. & male: vt in fi. huius legis.

h Iudicio. subaudi, & partē accipere: & erat pro eis ratio: quia solutio & exactio &c. vt supra fami. erci. plane.

i Ad accipendum. non præcisē: sed si non accipiat, post oblationem eius periculo pereat: nisi iustam causam deferendi habuit: vt infra de solu. qui decem. in princ. Et sic not. quod creditor compellitur recipere particularem solutionem: vt hīc, & infra de statuli. cum heres. §. item si decem. & infra qui. mo. pignus vel hypo. sol. l. fi. & supra si quis cau. si seruus. §. si pluriū. & C. de col. fun. pa. l. placuit. in princ. lib. xj. Sed contra infra de vſur. tutor. §. Lucius. & ad idem infra de aet. emp. l. Iulianus. §. offerri. & infra de pigno. l. qui pignori. Solu. debitor qui totum debitum confiteretur, non potest particulariter soluere: vt in. ll. contrariis. Si verò non confiteretur de toto, par- tem confessatam tantū recipere debet creditor: sed negatam debet repeterere. Vel hīc de æquitate: ibi de rigore: vel hīc in iudicio, ibi extra iudicium: vel ibi in vſurarium debitum, hīc non. Prima verior est, vt hac. l. quia dicit partem accipere quasi confessatam, partem persequi quasi negatam. Hoc ergo est ius commune. quod non admittatur solutio particularis, si totum debitum est liquidum. Nec ob. d. l. de statuli. quia speciale est fauore libertatis: & sic etiam est speciale in iudiciis: vt in alleg. l. & quis cau. Item non ob. illa, quib. mod. pignus vel hypo. sol.